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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsvo za Finansije, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Nr. S’S/QQ/ZS
Daté: 18.11.2025

Né mbéshtetje t& nenit 11, paragrafit 1.5 t& Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé
Kosovés, me qéllim té zbatimit t¢ Vendimit Nr.13/19 t¢ datés 14.07.2021 t& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, si dhe bazuar né Vendimin
09/273 t& datés 31.10.2025 t&¢ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, Ministri i Financave, Punés
dhe Transfereve nxjerr kété:

VENDIM Xr: 55—5_/.24/25

pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit Nr.55/2021, i ndryshuar dhe plotésuar me
Vendimin Nr.55-1/2021, Vendimin Nr.55-2/2021, Vendimin Nr.55-2/2022, Vendimin Nr.55-

3/22/23 dhe Vendimin 55-4/2024

1. Ndryshohet paragrafi 1 i Vendimit Nr.55/2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin

b2

Nr.55-1/2021, Vendimin Nr.55-2/2021, Vendimin Nr.55-2/2022.

Vendimin Nr.55-3/22/23

dhe Vendimin 55-4/2024, ashtu qé i njéjti riformulohet si né vijim:

1.1. Pér familjet q& kané deri né dy (2) fémijé t& moshés zero deri né gjashtémbédhjeté (0-
16) vje¢, mbéshtetja do té jeté tridhjeté euro né muaj (30.00 €) pér secilin fémijé; dhe

1.2. Pér familjet q¢ kané tre (3) apo mé shumé fémijé t& moshés zero deri né
gjashtémbédhjeté (0-16) vjeg, mbéshtetja do té jeté dyzeté e pesé euro né muaj (45.00
€) pér secilin fémijé

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:

Minidtér i Fhary

- Kabinetit t&é Ministrit:
- Z&vendés Ministrave:
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- Sekretarit té Pérgjithshém; dhe
- Arkivit 18 MFPT-s&



